25.01.2024г. №8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ КОМПЛЕКСНОГО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАСИЛЬЕВСК» на 2024-2026 ГОДЫ

В соответствии Федеральным законом от 28.06.2014г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевск», администрация муниципального образования «Васильевск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Стратегии комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на период до 2036 года (далее – План мероприятий).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Васильевск», разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Главу муниципального образования МО «Васильевск».

 Глава администрации
муниципального образования
«Васильевск»
С.Д. Рябцев
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению
муниципального образования «Васильевск»
от 25.01.2025г. №8

План мероприятий по реализации стратегии комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Васильевск» на 2024-2026 годы.
	№ п/п
	Наименования мероприятий и инвестпроектов
	Наименование МЦП, ГОСПРОГРАММЫ(ФЦП)
И других механизмов,
через которые планируется
финансирование
мероприятия

	Срок
реализации
	Объем
финансирования
тыс. руб.
	Мощность
(в соот-
ветствующих еди-
ницах)
	Экономи-
ческий
Эффект
(прибыль)
млн.руб
	Создаваемые рабо-
чие места
ед.
	Ответственный
исполнитель

	Всего
	В том числе
по источникам

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Вне
бюдженые
средства

	ИТОГО ПО
СТРАТЕГИИ

	2024

	0
	0

	0

	Администрация
 МО «Васильевск»

	2025

	0
	0

	0

	2026

	0
	0

	0

	1
	Создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности
	Муниципальная программа «Повшение уровня пожарной безопасности в муниципальном образовании «Васильевск» на2023-2025 годы
	2024
	103,0
	0
	0
	103,0
	0

	Администрация
МО «Васильевск»

	2025
	103,0
	0
	0
	103,0
	0

	ИТОГО
	206,0
	0
	0
	206,0
	0

	2
	Повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодого поколения, улучшения здоровья молодого поколения, снижение темпов распространения наркомании и алкоголизма в молодежной среде, снижение темпов роста безработицы среди молодежи, развитие социальной инфраструктуры для молодежи, рост общественно-гражданской и деловой активности молодежи, снижение темпов роста безнадзорност
	муниципальная программа «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью  муниципального образования «Васильевск» на 2023-2025 годы
	2024
	80,0
	0
	0
	80,0
	0

	Администрация
 МО «Васильевск»

	2025
	80,0
	0
	0
	80,0
	0

	ИТОГО
	160,0
	0
	0
	160,0
	0

	3
	. Создание временных рабочих мест. Выполнение работ, не требующих квалификации

	муниципальная программа «Организация и проведение оплачиваемых временных работ в муниципальном образовании «Васильевск» на 2024-2026 годы»
	2024
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	Администрация
 МО «Васильевск»

	2025
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	2026
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	ИТОГО
	9,0
	0
	0
	9,0
	0

	4
	Приобретение спортивного инвентаря
Организация и проведение мероприятий, способствующих развитию физической культуры и спорта
Изготовление проектно-сметной документации (Строительство многофункциональной спортивной площадки)
Выездные спортивные мероприятия
	муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Васильевск» на 2024-2026 годы»;

	2024
	55,0
	0
	0
	55,0
	0

	Администрация
МО
«Васильевск»

	2025
	205,0
	0
	0
	205,0
	0

	2026
	855,0
	0
	0
	855,0
	0

	ИТОГО
	1115,0
	0
	9,8
	1115,0
	0

	5
	 Организация регулярных мероприятий по очистке территории от мусора, оформление документов по бесхозяйным земельным участкам
	муниципальная программа «Охрана  земель  на   территории муниципального образования «Васильевск» на 2024-2026 годы
	2024
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	Администрация
МО «Васильевск»

	2025
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2026
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	ИТОГО
	90,0
	0
	0
	90,0
	0

	6
	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий.
Замена дорожных знаков
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Васильевск»
	2024
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	Администрация
МО
«Васильевск»

	2025
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	2026
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	ИТОГО
	45,0
	0
	0
	45,0
	0

	7
	Приобретение контейнеров, обслуживание и содержание мест сбора ТКО
	Муниципальная программа «Развитие комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования «Васильевск
	2024
	1139,0
	0
	1116,0
	22,78
	0

	Администрация
МО «Васильевск»

	ИТОГО
	1139,0
	0
	1116.0
	22,78
	0

	8
	Увеличение количества вновь создаваемых и сохранение действующих субъектов малого и среднего предпринимательства
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Васильевск» на 2022-2024 годы
	2024
	5,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация
МО «Васильевск»

	ИТОГО
	5,0
	0
	0
	0
	0

	9
	модернизация систем освещения на основе энергетических экономичных осветительных приборов
-приведение в надлежащее состояние тепловых контуров зданий и систем вентиляции
	муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Васильевск» на 2024 – 2026 годы»
	2024
	5,0
	0
	0
	0
	0

	Администрация
МО «Васильевск»

	2025
	5,0
	0
	0
	0
	0

	2026
	5,0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	15,0
	0
	0
	0
	0